- plicanda.** VII. 29. *in fine v. Notandum.*
- Conventus regular. exempti.** II. 39.
- De conventu ubi non possunt sustentari** 12 religiosi. XX. 88 *in fine.*
- De stabiendis, relinquendis aut transferendis cœnobiis.** 88 et 89.
- Conviventes collegialiter possunt absolvi ab Episc. ob percussionem clerici.** XX. 47. *in fine.*
- Cooperans, cooperator et cooperatio.** Cooperatio formalis et materialis. IV. 31. Quando est licita. 32. Cooperantes in duello quas pœnas incurunt. VIII. 28. In furto ad quid teneantur. X. 42 et *seqq.* Si plures domum incendunt an omnes teneantur restituere in solidum. 55. An excusetur a peccato et restit. qui timore gravis damni cooperaretur in alterius damnum. 56 et 57. Quis inter cooperantes prius tenetur restituere, et quid si uni remissa est pars. 60. Ad quid tenentur cooperantes usurario. 163 et 164.
- Copula conjugalis an impediatur a Communione.** XV. 57.
- Corporale ad celebrandum an debeat esse benedictum, etc.** App. III. 119.
- Correctio et corripere.** Adest obligatio corripiendi etiam ignorantem. IV. 20. Quis excusatur a correctione. 21. An pastores cum periculo vitæ teneantur ad correct. 22 et VII. 30 ad 32. An concionatores. IV. 22 *in fine.* An Prælati regulares. *Ibid.* et XIII. 2 *in fine.* An in denuntiatione præmitti debeat correctio; et an religiosus denunciari possit sine correctione. 74 *v. Notandum.* 4.
- Correlativa quænam dicantur.** II. 78.
- Creaturæ.** Illis maledicere an sit blasphemiam. V. 2.
- Creditor.** An debeant præferri creditores onerosi. X. 108. Si omnes sint onerosi. 109. Quænam debita prius satisfacienda, an quæ ex delicto, an ex contractibus. 110. An præferendi creditores certi. 111. An hypothecarii anteriores, et an persona-
- les.** 112. Si remittit uni partem ad quid teneantur alii. 60. Si homicida intendit creditoris damnum, ad quid teneatur. 87. Si creditor exigit integrum debitum, etc. 114. Qui restituit creditori creditoris, excusatur a restit. 116 ad 1. Consensus creditoris. *Ibid.* ad 2. Quid si creditor in necessitate existit. 118 et 119. Debitor donans creditori immemor sui debiti. 120.
- Crescere.** Cui res injuste retenta crescit aut decrescit. X. 78.
- Crimen.** Vide *Delictum.*
- Cruz.** Requiritur cruz cum Crucifixo ad celeb. App. 7. 122.
- Culpæ.** An legislator possit obligare sub levi cum materia est gravis. II. 14. An culpæ theologica obliget ad restitutionem. X. 38. An juridica. 39. An variis. 40. An in contractibus sufficit juridica. 41.
- Cura et curator.** X. 234.
- Cyralistæ sunt irregulares.** XIX. 117.
- Custodes an excusentur a Missa.** VI. 33. Si non denuntiant ad quid tenentur. XIII. 73. An liceat reo corrumpere custodem. 87.

D

Dæmonem adjurare. V. 20. Concupiscit cum dæmone ad quale peccat. reducitur. IX. 28.

Damnati capitis an debeant communicare. XV. 15 *in fine.* Quomodo confessarius cum ipsis se gerere debet, et si sunt pertinaces. *Tr. ult.* 48 et 49.

Damnium. An lex cum gravi damno obliget. II. 18. Delectari de damno ob bonum finem an liceat. III. 53. An concionatores teneantur cum proprio damno ad correct. public. IV. 22. Qui minus damnum consolit an teneatur ad restit. X. 47. An qui ad vitandum proprium. 56 et 57. Qui vult intendere damnum propinquo- rum vel creditorum ad quid tenetur. 87. Qui differt restitutionem. 104. Si damnum est multo majus, an fur teneatur ad restit. 65 et 117 ad 3.

Damnium emergens in mutuo, est titulus aliquid recipiendi ultra sortem. 147 et 152. In venditione ad quem spectat. 169. An damnum excuset ab integritate confessionis. XVI. 39. An in jubilæo, si non satisfecit, etc. 70. An liceat monitio damni communis. 116. An sibi cavere ex notitia confess. 161.

Debitor et debitum. Si debitum est dubium ad quid teneatur possessor bonæ vel malæ fidei. I. 20. An debitor possit præferre quemcumque mavult creditorem. X. 113. Si est in necessitate, et ipse debitor. 118. 119. Donatio ære alieno gravati an valida. 128. An ære alieno gravatus possit ingredi religionem. XIII. 27.

Deceptio. Si corrupta cognoscit deceptionem, ad quid teneatur deflorator. X. 94. Deceptio in emptione si est ultra vel infra dimidium. 172 ad 3.

Decimæ quomodo et a quibus debeantur. XX. 84 ad 86.

Decisiones quatuor Rotarum circa alimenta. VII. 4. Circa præscriptionem. X. 12.

Declarationes S. C. habent ne vim obligandi. II. 34. Declarationes pure tales et non pure tales quid. 73 et 74. Declarationes S. C. circa exemptionem Regularium ab Episcopis. XX. 76.

Decretum S. C. II. 34. Rotæ rom. 35. An Decreta S. C. Rit. inducant oblig. XV. 87. Catalogus decret. 88. Decret. S. C. si de ipsis non constat authenticæ, non est danda fides. XIX. 134 *in fine.*

Delectus. Vide *Familia.*

Defectus naturales an sub sigillo cadant. XVI. 154. Quomodo tollitur irregularitas ex defectu. XIX. 87. De irregularitate ex defectu animæ. 112. (Vide etiam App. III. 89. Defectus supplendi in presbyteratu. *ib.* 94.)

Defendere et defensio. An ob vitæ defensionem liceat aliquem interficere. VIII. 11. Honoris. 14. Bonorum. 15. Pudicitie aut ad defendendam vitam proximi. 16. 17. 18. An liceat

aliquando aggressorem vitæ occidendo prævenire. 19. An liceat adultero, ut defendat suam vitam, occidere virum qui in se invadit. 20. Qui excedit in defendendo an restituere, etc. X. 89. Detrahere ob sui defensionem an licitum. XI. 10.

Deformis quando est irregularis. XIX. 122.

Defunctorum die, pro quibus Missa applicari possit. XV. 85. An liceat Communione in Missa defunctorum. 88. *decr.* X.

Degradatio an sit censura. XIX. 107.

Delectatio. An sit explicanda species in delectatione morosa. III. 48. Delectatio de opere malo, et de cogitatione mala, quænam differentia. 49. Delectatio de malo sub conditione si esset licitum an sit pecc. 60. De sponsis et de conjugibus. 51. An delectatio morosa permittatur conjugibus. XVIII. 42. An liceat delectatio de causa mala ob effectum bonum. III. 52. An de damno proximi ob bonum finem. 53. An de rebus solum a lege positiva vetitis. 54. An detur parvitas materiæ in delectatione sentiali. IX. et 2.

Delegare et delegatus. Quis dare potest II. 61. (Vide etiam XX. 134.) Quid si delegatus moritur, et quomodo interpretari etc. II. 61. (Et XVI. 82.) Quis subdelegare potest. II. 63. (Et XVI. 82.) Quid si adest claus. *donec dispensetur.* 62. De jurisdictione delegata. XVI. 81. An Episcopus possit facultatem delegare *cap. Liceat;* et an pro quocumque casu particulari, etc. XX. 34. An pro casibus ab aliis Episc. reserv. 35. Et an facultatem absolvi impeditos ire Romam. 40 et 41; et dispensandi in impedimentis matrim. 58.

Delictum. An possit propalari ob sui defensionem. XI. 10. An ob consilium aut solamen; et an uni vel alteri viro probo. 11. An sit gravis culpa si delictum est publicum in uno loco, illud manifestare alibi. 12; et an si uno tempore, etc. 13. An delictum connexum. 14. An peccat

graviter qui narrat delictum uti ab aliis auditum. 15. An peccet reus qui sibi falsum delictum imponit. XIII. 84. An possit illud accusatori imponere ut causam suam tueatur. 85. Ob quod solvuntur sponsalia. XVIII. 18. An per fornicationem. *Ibid.* Impedimentum criminis pro matrim. 63. Crimen quando est causa divortii. 91 ad 1. An ob delicta præterita possit quis censurari. XIX. 8. Quid requiritur ad incurrandam irregularitatem ex delicto. 81. Si delictum est omnino occultum 82. (Et XX. 33). Quomodo tollitur hæc irregularitas ex delicto. XIX. 85. De irregularitate ex delicto. 88. ad 93. (Et *App.* III 88).

Denuntiatio quot modis fit. XIII. 73. An custodes gabellarum teneantur ad denuntiat. *ibid.* An præmittenda correctio, et an Religiosus possit *facere denuntiat.* 74. *De monitoris.* 75. *De denuntiandis hæreticis.* 76. Blasphemiis. 77. Superstitionibus. 78. Denuntiatio impedimentorum Matrim. XVIII. 56. Vide *Sollicitatio.*

Depositio. quid. XIX. 67; et *App.* III. 85.

Depositum quid. X. 136. Quando restitui non debet. 138.

Desiderium et desiderare. Desiderium sine operibus an sit pecc. I. 6. Quomodo peccet qui desiderat diversa mala. III. 65.

Desuetudo. Conditiones et tempus. II. 80. Pro legibus ecclesiasticis. 11 et *seqq.* Quid si reprobat quæcumque consuet. 81.

Determinatio et determinatum. Quid si peccator est determinatus, etc. IV. 26. An qui consilium dat furi jam determinato, teneatur ad restit. X. 46. Determinatio pretii, et rei requiritur ad validum vendit. contractum. 165.

Detractio quando est peccaminosa. XI. 7. An peccet qui detrahit famæ alicujus ordinis religiosi aut monasterii illos nominando. 16. An qui inducit et audit detract. 17. An fama pecunia recompensari possit. X. 83 et XI. 20 et 21.

Diaconatus et diaconus. An diaconus possit baptizare: XIV. 15. An Communionem ministrare. XV. 9. Materia et forma diaconatus. *App.* III. 90. Officia diaconi. 91. Quid dum est censura ligatus, et de poenitentia ei ab Episc. imposita. 16. Quid si diaconus ministret in mortali. 14.

Diffamatio. Vide *Detractio.*

Differre. Vide *Dilatio.*

Digitus. An posterioribus digitis possit præberi Communio. XV. 13.

Dignus. An dignioribus beneficia simplicia sint conferenda. XII. 33. An patroni teneantur digniorem præsentare. 34. An ad prælaturas. 35. An valeat electio minus digni. 36. Si minus dignus concurrat an peccet. 38.

Dilatio voti quanta requiritur ad peccandum. V. 33. In restituendo *mutuo.* X. 139. An ob *dilationem* aut anticipat. solutionis, pretium possit augeri aut diminui. 178. An dilatio Baptismi sit peccatum. XIV. 18. An poenitentia XVI. 57. An Missæ celebrandæ. *Append.* III. 107.

Dioecesis. An parochus possit sibi adsciscere parochum alterius dioecesis. XVI. 77. An ejusdem dioc. 78. Qui Episcopus approbare debeat. 79. Regulares approbati in una dioecesi, an possint in alia confessiones audire. 80. An Episcopi extra dioecsim possint ferre censuras, et quid si subditus sit extra. XIX. 5.

Discessio. An solvantur sponsalia ob discessionem, etc. XVIII. 20.

Disparitas an solvat sponsalia. XVIII. 16. An accessio hæreditatis, vel melior occasio, etc. 19. *circa fin.* Disparitas cultus an dirimat matrim. 64 ad VI.

Dispensare et dispensatio. An Episc. loci possit dispensare cum peregrinis in votis, etc. II. 42. De dispensatione sine causa; et an qui ea utitur peccet. 46. Supplicatio subreptitia an valida. 47. An possit peti a tertio. 48. Quando quis potest uti dispensatione tacita. 49. Quando Superior tenetur ad dispensan-

am. 52. Dispensatio cum mala fide, aut sine causa an valeat. 53 et V. 40. An ex timore. II. 54. In quo potest dispensare Papa. 55 et 56. (Et XVIII. 83). In quo Episcopus et Vicarius. II. 57 et 58. In quo parochi. 59. An cum seipso. 64. Quomodo cessat dispensatio. 65 ad 68. Circa simoniam quid faciat. IV. 53 *in fine.* An votum non petendi dispensationem valeat. V. 26. Ad dispens. votorum quænam requiruntur. 39 ad 44. De votis reservatis. 45 ad 49. An remaneat reservata secunda materia. 48. An in observantia dierum Dominicarum possit dispensari. VI. 1. An ad laborandum die festivo. 14. Ad celebrandum domi. 38. Si propinqui copulentur post dispensat., an committant incestum. IX. 19. An qui habet votum castitatis et violat teneatur impetrare dispensat. X. 97. Qui est propinquus, etc. 98. Dispensatio in jejuniis. XII. 22. Dispensati ad carnes an piscibus vesci possint: 6 et 7. An carne suina. 8. An dispensati ad carnes teneantur ad unicam comestionem. 9. In collatiuncola quænam quantitas et qualitas permittitur. 16 ad 19. De sponsal. sub conditione *si Papa dispenset.* XVIII. 6. Superveniente impedimento sponsalibus, an teneantur petere dispensationem. 15. Quando reconvaleatur matrim. 29 ad 6. An ablato impedimento, nullitas patefieri debeat parti ignorantibus. 81. quomodo exquirendus sit consensus. 82. An Papa possit dispens. in matrim. rato. 90 *circa fin.* Causæ justæ dispens., an explicanda omnia impedimenta. 84. An incestus, etc. 85. An gradus. 86. Clausulæ S. Poenit. 87. Formulæ supplicationum. 88. Formula exequendi dispens. 89. Dispensatio super irregularit. XIX. 86. In *radice matrimonii.* XVIII. 81. An Episcopus valeat dispensare in irregularitate ex defectu. XX. 29. Ex delicto occulto. *Ibid.* Et quando dicitur occultum. 33. Si homicidium est omnino occultum. 51. Si est fortuitum. 52. An Episc. possit delegare

dispensationem. 34. An dispensare in irreg. ex hæresi. 39. An cum impeditis ire Romam. 40. Cum illegitimis. 49. Cum bigamis. 50. Dispensatio circa publicationes. 54. (Vide etiam XVIII. 58. Circa castitatis votum et impeditos ad petendum. XX. 54. Dispensatio circa impedimenta dirimentia dubia. 55. Dirimentia certa. 56 et 57. An Episc. possit delegare talem facultatem. 58. An possit dispensare circa interstitia. 59. An ad celebrandum. 60. 61 et 64. An Regulares possint dispensare in irregularitate. 104 et 105. An in præceptis ecclesiasticis. 106. In officio. 107. An in votis, et jurejurandis. 108 et 109.

Disponere et Dispositio. Quænam dispositio requiritur ad recipiendum baptismum. XIV. 28. Ad Communionem si dubitatur de pecc. XV. 34. Certitudo moralis pro confessione. XVI. 17. Confessarius tenetur disponere poenitentem. 105. (Et XXI. 4). Quid si poenitens habet probabilem opinionem pro se. 118. Si negat aut tacet aliquod peccatum. 120. Dispositio ad Extremam unctionem. XVII. 9. An absolutio possit prolongari dispositis. *Tract. ult.* 14.

Distillatio quomodo vetetur. IX. 30.

Distinctio specifica peccatorum. III. 55 et 56. Numerica. 57 et *seq.*

Distractio. Vide *Attentio.*

Diversis et Diversitas. De diversitate objectorum totalium. III. 64 et 65. Qui optat diversa mala quomodo peccet. 65. Furtum diversis factum qualem restit. importat. X. 28. Qualem si a diversis eodem tempore. 30. Qualem si plures domum incendunt. 55.

Dives an possit recipere stipendium pro Missa. XV. 59.

Divortium quoad vinculum. XVIII. 90. Quoad torum. 91. Ob delictum. *Ibid.* ad I. Ob morbum. *Ibid.* ad II. Ex consensu. *Ibid.* ad III. Ob timorem. 92 ad IV. Ob adulterium. ad V. et 93 et 94. De jure revocandi adulterum. 95 et 96. An propria auc-

toritate. 96. Facto divortio quis conjugum potest ingredi religionem. 97.

Dolor. An sufficiat dolor generalis peccatorum. XVI. 12. An debeat precedere confessionem. 19. Quantum temporis duret. 20. Qui statim se reconciliat, an novum dolorem elicere debeat. 22. De dolore peccatorum venialium. 23. Vide etiam *Contritio et attritio.*

Dolus. Contractus dolo initus an valeat. X. 124.

Domicilium quando contrahitur, et quando quasi domicilium. II. 40.

Dominium directum et utile. X. 1. De fructibus benefic. 7. Quot modis eorum dominium acquiritur. 9. Prescriptio quoad dominium. 10. ad 13. Dominium rei emptæ quando transfertur. 107 et 167. Quando rei donatæ. 132.

Dominus. Quomodo peccet dominus si laborare facit decem servos per mediam horam in festo. VI. 26. Obligatio dominorum præsertim circa salarium. VII. 7. Si dominus longe abest, cujus sumptibus res restituenda. X. 65. Si evincit rem. 66. Si est incertus. 67. Si res æque perisset apud dominum. 79. An servus possit recipere stipendium a domino ære alieno gravato. 115. Quando res domini præservari debeat. 137. Sors in societate tota est domini. 223. Solus valor commoditatis attendendus, etc. 224.

Donare, donatio et domum. Quis non potest donare. X. 128. an possit ære alieno gravatus. *Ibid.* An valeat donatio inter conjuges et inter patrem. 129. Ante acceptat. nullam parit obligationem. 130. An si per nuncium aut litteras. *Ibid.* Si ad causas pias. 131. Revocatio donationis. 133. Si est inofficiosa. *Ibid.* De donatione causa mortis. 134. An pupilli et minores possint donare. 234. Dona Religiosi an valida et licita. XIII. 8. et 9. An abbatissæ possint donare et dare licentias. 12. An liceat iudici recipere dona. 66.

Dubitare et dubium. Dubium ne-

gativum et positivum quid. I. 12. Speculativum. 13. Practicum.

Ibid. An cum speculativo operari quis possit. 14. Si Superior præcipit rem dubiam an ei obediendum. 15 et XIII. 17 ad 5. Dubium circa Communionem ad quid obliget. I. 19. Ad quid dubium satisfactionis aut debiti. 20. De regula Canonum *In dubiis lutor pars.* etc. 69. Dubia circa leges quid faciant quoad eorum obligationem. II. 22 et 23. In dubio an requiratur dispensatio. 51. In dubio utrum effectus sit superstitiosus pro quo standum. IV. 37. Pro quo in dub. an sit votum vel propositum. V. 21 *in fine.* An pueri in dubio usus rationis teneantur ad leges. II. 37. In dubio juris non potest incipi possessio. X. 8 et 144. In dubio an consilium fuerit causa damni, ad quid teneatur. 45. Quid in dubio an proles sit viri aut alterius adulteri. 102.